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[Peter Brixtofte] 

sparingsvilkår -  så er det virkelig indkomst- 
skatten, som trænger til at blive sat ned, hvis 
man skal prioritere. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Jeg kan forstå, at hr. Peter Brixtoftes hukom- 

melse ikke var i orden, og jeg skal derfor gen- 
tage : I Fremskridtspartiets ændringsforslag fra 
december måned var der for det første en for- 
højelse af den skattefri bundgrænse, så alle 
lavindkomstgrupperne var dækket, for det an- 
det en sænkning af marginalskatten i form af 6 
pct.-skatten og for det tredje en pulje på 3 mia. 
kr. til afgiftslettelser og første trin til at få real- 
renteafgiften afviklet. Der var altså dækning 
hele vejen rundt. 

Vedrørende spørgsmålet om, hvorvidt de 
nuværende pensionsordninger ikke er tilstræk- 
kelig gunstige, er der to forhold, som hr. Peter 
Brixtofte glemmer at forholde sig til, nemlig 
vores tættere EF-samarbejde, som betyder, at 
den danske assurancebranche kan få ganske 
gevaldige problemer i de kommende år, og 
dernæst, at det er en almindelig opfattelse, at 
med den demografiske udvikling, der er i det 
danske samfund, er vi nødt til at stimulere til 
en stigende privatopsparing, for ellers vil der 
foreligge nogle enorme pensionsfordringer 
fremover, som vi alle sammen får problemer 
med at indløse. 

Og dér gælder det om at give folk guleroden, 
og guleroden er, at den rentetilskrivning, man 
får på sin pension, får man sandelig også glæ- 
de af. Så skal man ikke sige: Jamen det er me- 
get værre inden for indkomstskatten. Ja tak, 
men det svarer til, at hr. Peter Brixtofte, fordi 
han er enøjet, kan blive konge i de blindes 
land. Men dermed være ikke sagt, at det er 
godt at være enøjet, og dermed være ikke sagt, 
at vores beskatning af renter på pensionstil- 
skrivning er god; nej, den er bare ikke så slem 
som på andre områder. 

Derfor handler det om, at hvis man ønsker 
at stimulere folks private opsparing, skal man 
også give folk mulighed for at få hele rentetil- 
skrivningen selv. Men hr. Peter Brixtofte glem- 
mer desuden fuldstændig -  som jeg også 
nævnte -  at forholde sig til de stigende proble- 
mer, som den danske assurancebranche vil op- 
leve i det tættere EF-samarbejde, og det er lige 
præcis de punkter, Fremskridtspartiet vælger 
at tage hul på med dette beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg vil bare spørge hr. Kim Behnke, om det 

ikke er sådan, at pensionsopsparingen faktisk 
udvikler sig ganske fornuftigt. Den vokser og 
vokser, og der er flere og flere, der deltager, og 
det skyldes, at det set under ét er ganske til- 
fredsstillende også i et skattepolitisk aspekt, 
fordi man har nogle fradragsmuligheder, og 
fordi man i virkeligheden alt i alt kommer til at 
betale mindre i skat, end hvis man ikke spare- 
de op på den måde. 

Det er populære ordninger, de bliver ud- 
bredt, pensionsopsparingen vokser, og det er 
godt samfundsmæssigt. Derfor synes jeg egent- 
lig ikke, det er et område, som trænger sig på. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg synes, det er usædvanlig hult, når hr. Pe- 

ter Brixtofte her fra talerstolen bebrejder 
Fremskridtspartiet, at vi ikke har krone til kro- 
ne-finansiering af det foreliggende forslag. 
Samtidig står hr. Peter Brixtofte og siger, at 
Venstre vil være med til at nedsætte indkomst- 
skatten, at det har førsteprioritet, og at det vil 
man gå meget stærkt ind for. 

Jeg vil gerne spørge hr. Peter Brixtofte, om 
man ikke fra Venstres side kan erkende, at 
Venstre aldrig vil komme til at stemme for ind- 
komstskattelettelser, når man stemmer for en 
finanslov, der har nogleogtredive milliarder i 
underskud. Vil hr. Peter Brixtofte så ikke for- 
klare, hvordan det kan spares væk først? 

Dér er forskellen igen på Fremskridtspartiet 
og Venstre. Vi fremlægger forslag til, hvordan 
vi mener der kan komme balance i regnskabet, 
og hvordan vi ønsker at fortsætte, således at 
der kan komme indkomstskattelettelser -  hvor 
Venstre bare råber ud i et tomrum, at man ger- 
ne vil nedsætte skatterne; men man vil ikke fi- 
nansiere dem, for man stemmer nemlig for et 
fantastisk stort underskud på statsfinanserne. 

Så det er usædvanlig hult at komme med så- 
dan noget her, hvor vi foreslår en aftrapning 
over en 3-årig periode. Man kunne blot invite- 
re Fremskridtspartiet til at være med til at fin- 
de de besparelser over de 3 år, så ville det blive 
finansieret krone til krone. 

Men hr. Peter Brixtofte har et kæmpeunder- 
skud på finansloven, der skal fjernes først, før 


